
-

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

09.11.2021 СЭД-2021-299-01-01-05.С-5 94 

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 06 декабря 2018 г. № 642 

На основании пунктов 6, 25 части 2 статьи 47 Устава муниципального 
образования «Псрмский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

Пермского муниципального района», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 06 декабря 2018 г. № 642 
(в ред. от 03.08.2021 № СЭД-2021-299 01-01 -05.С-396), изменения согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 26 августа 2021 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района 

( W* 
Документ подписан шт Документ подписан • электронной подписью 

« ^ м я п я п Е и ы н ш т 1 ш 1 н ^ т 
Ссрткф̂ к&т. 0652F2 
Владелец. ЦВЕТОВ ВЛАДИМИР ЮРЬЕВИЧ 
Действителен с 1 д о 14-04-2022 

J 

В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Пермского муниципального 
района 
от № 

09.11.2021 СЭД-2021-299-01-01 -05.С-594 
ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Экономическое развитие Пермского 
муниципального района», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 06 декабря 2018 г. № 642 

1. Позицию 5 паспорта Программы; 

5 Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

- Количество индивидуальных предпринимателей в 
расчете на 1000 жителей населения к концу 2030 года -
35,52 ед.; 
- турпоток - 113 600 чел. к концу 2030 года; 
- число субъектов малого и среднего 
предпринимательства к концу 2030 года - 5949 ед. 

изложить в следующей редакции: 

5 Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

- Количество индивидуальных предпринимателей в 
расчете на 1000 жителей населения к концу 2030 года -
35,52 ед.; 
- турпоток - 1 1 3 600 чел. к концу 2030 года; 
- число субъектов малого и среднего 
предпринимательства к концу 2030 года - 5949 ед. 
- количество представителей субъектов малого и 
среднего предпринимательства, вовлеченных к участию 
в отдельных мероприятиях Программы, ед. - 1380 ед. за 
весь период реализации Программы. 

2. Пункт 3 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 
«3. Оценка достижения цели и выполнения задач Программы будет 

осуществляться на основе целевых показателей (индикаторов): 
- количество индивидуальных предпринимателей в расчете на 1000 

жителей населения; 
- число субъектов малого и среднего предпринимательства; 
- турпоток; 
- количество представителей субъектов малого и среднего 

предпринимательства, вовлеченных к участию в отдельных мероприятиях 
Программы.». 

3. В таблице 1 пункта 2 раздела 2 муниципальной программы 



«Экономическое развитие Пермского муниципального района» 
3.1. позицию 3: 

3, Число ед. Данные Показатель рассчитывается, 
субъектов Пермьстата, как сумма индивидуальных 
малого и Информационно- предпринимателей в 
среднего аналитической Пермском муниципальном 

предпринима- системы районе на конец отчетного 
тельства Пермского края периода по данным 

(код показателя Псрмьстата, Информационно-
15006000), аналитической системы 

Единого реестра Пермского края. и 
субъектов малого юридических лиц. 

и среднего относящихся к микро- малым 
предпринима- и средним предприятиям в 

тельства Пермском муниципальном 
районе на конец отчетного 
периода по данным Единого 
реестра субъектов малого и 
среднего 
предприн и мате л ьства, 
размещенного на сайте 
ww\v. naiow.ru. 

изложить в следующей редакции: 
3. Число ед. Данные Единого Показатель на конец 

субъектов реестра отчетного периода 
малого и субъектов принимается на основании 
среднего малого и данных Единого реестра 

предпринимал среднего субъектов малого и среднего 
ельства предпринима- п редприн имател ьства, 

тельства размещенного на сайте 
www.nalog.ru. 

3.2. дополнить позицией 3[ следующего содержания: 
З3. Количество ед. Данные управления по Показатель на конец 

представителей развитию отчетного периода 
субъектов агропромышленного принимается, как 
малого и комплекса и количество 
среднего предпринимательства представителей 

предпринима- администрации субъектов малого и 
тельства, Пермского среднего 

вовлеченных к муниципального предпринимательства, 

http://www.nalog.ru


участию в района, отчет вовлеченных к участию 
отдельных Пермского в следующих 

мероприятиях муниципального мероприятиях 
Программы фонда поддержки Программы: 

малого организация 
предпринимательства семинаров, 
о его деятельности по конференций, «круглых 

информационно- столов»; 
консультационной организация и 

поддержке субъектов проведение конкурсов с 
малого и среднего целью создания 

предпринимательства положительного имиджа 
и популяризации 
предпринимательства 
района; 
- проведение туристских 
форумов, фестивалей, 
слетов, крупных 
знаковых мероприятий, 
рекламных туров, 
виртуальных туров, 
направленных на 
популяризацию 
внутреннего и въездного 
туризма. 

3.3. позицию 6: 
6. Доля субъектов ло Журнал регистрации Показатель 

малого и заявок на рассчитывается как 
среднего предоставление отношение числа 

предпринима- субсидий субъектов малого и 
тельства - Управления по среднего 

получателей развитию предпринимательства, 
финансовой агро промышленного которым предоставлена 
поддержки в комплекса и финансовая поддержка в 

форме предпринимательства форме субсидий в 
субсидий от администрации отчетном году за счет 
количества Пермского средств подпрограммы к 
субъектов муниципального общему числу субъектов 

предпринима- района, малого и среднего 



тел ьства, реестр получателей предпринимательства, 
заявившихся на поддержки подавших заявки на 

получение получение субсидий в 
данной отчетном году, за 

поддержки исключением субъектов, 
которым отказано в 
получении поддержки 
из-за нарушений 
условий, целей и 
порядков 
предоставления 
субсидий. 

изложить в следующей редакции: 
6. Количество ед. Журнал регистрации Показатель на конец 

субъектов получателей отчетного периода 
малого и консул ьтацион ной принимается как 
среднего поддержки Пермского количество 

предпринима- муниципального представителей 
тельства - фонда поддержки субъектов малого и 

получателей малого среднего 
консультаци- предпринимательства предпринимательства, 

онной потенциальных 
поддержки предпринимателей по 

данным журнала 
регистрации 
получателей 
консультационной 
поддержки Пермского 
муниципального фонда 
поддержки малого 
предпринимательства. 

4. В приложении 1 Паспорт муниципальной подпрограммы «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном районе» 
Программы: 

4.1. позицию 5: 

5 Конечные В количественном выражении: 
результаты - число получателей финансовой поддержки за счет 
муниципальной средств Подпрограммы - 230 субъектов малого и 
подпрограммы среднего п редп ринимательства; 



- объем инвестиций в основной капитал субъектов 
малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки - 65,7 млн рублей; 
- доля субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей финансовой 
поддержки в форме субсидий от количества субъектов 
предпринимательства, заявившихся на получение 
данной поддержки, к концу 2030 года - 100 %. 

изложить в следующей редакции: 

5 Конечные В количественном выражении: 
результаты - число получателей финансовой поддержки за счет 
муниципальной средств Подпрограммы — 230 субъектов малого и 
подпрограммы среднего предпринимательства; 

- объем инвестиций в основной капитал субъектов 
малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки - 65,7 млн рублей; 
- количество субъектов .малого и среднего 
предпринимательства - получателей консультационной 
поддержки за весь период реализации Подпрограммы -
1 812 ед. 

4.2. позицию 8: 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

год Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2021 6439,2 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2022 6126,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2023 6126,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2024 6126,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 2025 6126,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2026 6126,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2027 6126,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2028 6126,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2029 6126,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

2030 6126,6 



Всего за период реализации 61578,6 
муниципальной программы 

61578,6 

изложить в следующей редакции: 

8. Финансовое год Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по 
всем 2021 6436,3 

источникам с 
С « 

2022 6126,6 
разоивкои по 
годам 2023 6126,6 

реализации 
муниципальной 
программы 

2024 6126,6 реализации 
муниципальной 
программы 2025 6126,6 

2026 6126,6 

2027 6126,6 

2028 6126,6 

2029 6126,6 

2030 6126,6 

Всего за период реализации 
муниципальной программы 

61575,7 

5. В приложении 2 Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие 
туризма в Пермском муниципальном районе» Программы позицию 8: 
8. Финансовое год Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по всем 2021 365,8 
источникам с 2022 365,8 
разбивкой по годам 2023 365,8 
реализации 2024 365,8 
муниципальной 2025 365,8 
программы 2026 365,8 

2021 365,8 
2028 365,8 
2029 365,8 
2030 365,8 

Всего за период реализации 
муниципальной программы 

3658,0 



изложить в следующей редакции: 
8. Финансовое год Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по всем 2021 368,7 
источникам с 2022 365,8 
разбивкой по годам 2023 365,8 
реализации 2024 365,8 
муниципальной 2025 365,8 
программы 2026 365,8 

2027 365,8 
2028 365,8 
2029 365,8 
2030 365,8 

Всего за период реализации 
муниципальной программы 

3660,9 

6. Приложение 3 к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 4 к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 8 к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению. 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

0 9 . 1 1 . 2 0 2 1 о т С Э Д - 2 0 2 1 - 2 ^ 9 - 0 1 - 0 1 - 0 5 С - 5 9 4 
«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального района» 

ПЛАНИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 
показателей муниципальной программы 

«Экономическое развитие Пермского муниципального района» 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
Подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. 
изм. 

Плановое значение показателей Наименование 
муниципальной 

программы, 
Подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. 
изм. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 

Муниципальная 
программа 

«Экономичес-
кое развитие 
Пермского 

муниципаль-
ного района» 

Количество 
индивидуальных 
предпринимателей в 
расчете на 1000 
жителей населения 

Управление по 
развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства 
администра-

ции Пермского 
муниципаль-
ного района 

(далее -

ед. 29,83 32,93 33,22 33,51 33,80 34,09 34,38 34,67 34,96 35.52 

Муниципальная 
программа 

«Экономичес-
кое развитие 
Пермского 

муниципаль-
ного района» Турпоток 

Управление по 
развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства 
администра-

ции Пермского 
муниципаль-
ного района 

(далее -

чел. 70000 74844 79688 84532 89376 94220 99064 103908 108752 113600 

Муниципальная 
программа 

«Экономичес-
кое развитие 
Пермского 

муниципаль-
ного района» 

Число субъектов 
малого и среднего 
предпринима-
тельства 

Управление по 
развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства 
администра-

ции Пермского 
муниципаль-
ного района 

(далее -

ед. 4760 4892 5024 5156 5288 5420 5552 5684 5816 5949 



1 2 3 4 5 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 

Управление по 
развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства) 

Количество 
представителей 
субъектов малого и 
среднего 
11 ред при шшател ьет-
ва, вовлеченных к 
участию в отдельных 
мероприятиях 
Программы 

Управление по 
развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства 

ед. 50 130 150 150 150 150 150 150 150 150 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и 
среднего 

предпринима-

Число получателей 
финансовой 
поддержки за счет 
средств 
Подпрограммы 

Управление по 
развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 

ед. 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 

тельства в 
Пермском 

муниципальном 
районе» 

Объем инвестиций в 
основной капитал 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательст-
ва - получателей 
поддержки 

предпринима-
тельства 

млн. 
руб. 6,3 6,4 6,45 6,5 6,55 6,6 6,65 6,7 6,75 6,8 



1 2 3 4 5 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 

Количество 
субъектов малого и 
среднего 
пред пр и нимател ьст-
ва — получателей 
консультационной 
поддержки 

Пермский 
муниципаль-

ный фонд 
поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

ед. 210 178 178 178 178 178 178 178 178 178 

Подпрограмма 
«Развитие 
туризма в 
Пермском 

муниципальном 
районе» 

Число экскурсантов, 
обслуженных 
музеями 

Управление по 
развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства 

чел. 68000 68507 69014 69521 70028 70535 71042 71549 72056 72563 
Подпрограмма 

«Развитие 
туризма в 
Пермском 

муниципальном 
районе» 

Объем налоговых 
поступлений от 
субъектов малого и 
среднего бизнеса 
сферы 

Управление по 
развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства 

тыс. 
руб. 

1904.0 1955,0 1955,5 1960,0 1960,4 2024,4 2091,5 2162,0 2235,9 2313,4 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

0 9 . 1 1 . 2 0 2 1 ° ^ Э Д - 2 0 2 1 - 2 9 9 - 0 1 - 0 1 - 0 5 . С - 5 9 4 
«Приложение ч 
к муниципальной программе 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального района» 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района» 

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование Участники Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
муниципальной муниципальной 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Программы, Программы, год год год год год год год год год год 
подпрограммы, подпрограммы 

мероприятии 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Программа Всего 2305,0 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 
«Экономическое Управление по 2241,8 1829,2 1829.2 1829,2 1829,2 1829,2 1829,2 1829,2 1829,2 1829,2 

развитие Пермского развитию 
муниципального агропромышлен ного 

района» комплекса и 
предпринимательства 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление 
бла гоустрой ством 

Пермского района» 

63,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 

Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
имущественных 

отношений 
администрации 

Пермского 
м у н и ц и L1 ал ьного 
района (далее -

Комитет 
имущественных 

отношений) 
Подпрограмма 

«Поддержка малою и 
среднего 

предпринимательства 
в Пермском 

Управление по 
развитию 

агропромышлен ного 
комплекса и 

предпринимательства 

1873,1 1463,4 1463.4 1463,4 1463,4 1463,4 1463.4 1463,4 1463,4 1463,4 

муниципальном 
районе» 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

МКУ «Управление 
6J ia гоустр ой ст во м 

Пермского района» 

63,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 

Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
и му ществен н ых 

отношений 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1, Анализ и прогноз 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства 

Управление но 
развитию 

агропромышлён ного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 
мониторинга, 
ЗХономи чеекого 
анализа и 
прогнозирования 
сферы малого и 
среднего 
предпринимательства 

Управление но 
развитию 

агропромышлён ного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Ведение реестра 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
в том числе 
получивших 
поддержку 

Управление по 
развитию 

агропромышлён ного 
комплекса и 

11 ред 1 ] р ин и м ател ьст в а 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2. Информационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Управление но 
развитию 

агропромышлён ного 
комплекса и 

предпринимательства 

25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 2. Информационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.1. Информационное 
обеспечение 

Управление но 
развитию 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

деятельности агропромышлён ного 
субъектов малого и комплекса и 
среднего предпринимательства 
предпринимательства Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация Управление по 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25.2 25,2 25,2 25,2 
семинаров, развитию 
конференций, агроп ро м ы ш: i ен ного 
« к р у г л ы х СТОЛОВ» комплекса и 

предпринимательства 
Пермский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 
3. Пропаганда и Управление по 814,5 814,5 814,5 814,5 814,5 814,5 814,5 814,5 814,5 814,5 
популяризация развитию 
1 федприниматсльской агропромышлён ного 
деятельности комплекса и 

предпринимательства 
3.1. Субсидии Управление по 490,3 490,3 490,3 490,3 490,3 490,3 490,3 490,3 490,3 490,3 
субъектам малого и развитию 
среднего агропромышлён ного 
предпринимательства комплекса и 
на возмещение части предпринимательства 
затрат на участ ие в 
выставках, ярмарках 
субъектов малого и 
среднего 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
иредиринимател ьст ва 

3.2. Организация и Управление по 3 2 4 2 324,2 324,2 324,2 324,2 324,2 324,2 324,2 324,2 324,2 
проведение конкурсов развитию 
с целью создания агропромышлён ного 
положительного комплекса и 
имиджа и предпринимательства 
популяризации 
предпринимательства 
района 
4. Консультационная Управление но 907,0 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 
поддержка субъектов развитию 
малого и среднего агропромышленного 
предпринимательства комплекса и 

предпринимательства 
4.1. Предоставление Управление но 907,0 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 594,4 
субсидий развитию 
некоммерческим агропромышлён ного 
организациям в целях комплекса и 
ко н с ульта ционной 
поддержки субъектов 

предпринимательства 

малого и среднего 
1 федприниматсльс тва 
5. Финансовая Пермский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
поддержка субъектов муниципальный фонд 
малого и среднего поддержки малого 
i федприниматсльс тва предпринимательства 
5.1. Предоставление Пермский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
финансовой помощи в муниципальный фонд 
виде займов субъектам поддержки малого 
малого и среднего 11 ред 11ринимательства 
предпринимательства 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
6. Создание условий МКУ «Управление 63,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 163,2 
для привлечения бла гоустро й ст вом 
инвестиций в Пермского района» 
экономику района Управление по 97,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
субъектами малого и развитию 
среднего агропромышлён ного 
предпринимательства комплекса и 

предпринимательства 
6.1. Участие в МКУ «Управление 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
форумах, выставках, бла гоустр о й ство м 
ярмарках. Пермского района» 

Управление по 97,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
развитию 

агропромышлён ного 
комплекса и 

предпринимательства 
6.2. Сопровождение МКУ «Управление 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 
интернет-портала об 
и н вест иционной 

бла гоустр о й ст во м 
Пермского района» 

деятельности в 
Пермском 
муниципальном районе 
6.3. Сопровождение Управление по 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
инвестиционных развитию 
проектов но принципу агропромышлён ного 
«одного окна» комплекса и 

предпринимательства 
6.4. Функционирова- Управление по 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ние института развитию 
Инвестиционного агропромышлён ного 
уполномоченнога комплекса и 
Пермскою 11 ред 11ринимательствз 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципального 
района 
6,5. Внедрение на МКУ «Управление 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 33,6 31,6 
территории района благоустр ой ст вом 
оценки регулирующего Пермского района» 
воздействия проектов 
нормативных правовых 
актов 
7. Создание уеловий Управление но 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 
для развития развитию 
доброео в естной агропромышлен ного 
конкуренции комплекса и 

предпринимательства 
7.1. Формирование Управление но 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 
схем границ развитию 
прилегающих агропромышлен ного 
территории комплекса и 

предпринимательства 
7.2. Проведение Управление по 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
инвентаризации развитию 
нестационарных агропромышлен ного 
торговых объектов комплекса и 

предпринимательства 
8. Имущественная Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
поддержка субъектов имущественных 
малого и среднего отношении 
предпринимательства 
8Л. Утверждение Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
перечня и м у ществен н ых 
муниципального отношении 
имущества, свободного 
от прав третьих лиц {за 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
исключением прав 
хозяйственного 
веления, права 
оперативного 
управления, а также 
имущественных прав 
субъектов малого и 
среднего 
1 федпринимательства) 
8.2. Сопровождение на Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
официальном сайте имущественных 
района раздела 
«Имущественная 

отношений 

поддержка субъектов 
МСП» 

Подпрограмма Управление по 368,7 365,8 365,8 365,8 365,8 365.8 365,8 365,8 365,8 365,8 
«Развитие туризма в развитию 

Пермском агропромышлён ного 
муниципальном комплекса и 

районе» 11 ред 1 ф ин и м ател ьст в а 
Пермский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

п ред 11 р ин и м ател ьетв а 

1, Анализ развития Управление по 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
сферы туризма развитию 
Пермского района агропромышлён ного 

комплекса и 
предпринимательства 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.1. Проведение 
анализа 
туристического потока, 
его структуры и 
целевых групп 
потребителей 

Управление но 
развитию 

агропромышлен ного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Продвижение 
туристских ресурсов 
района 

Управление но 
развитию 

агропромышленного 

368,7 365,8 365,8 365,8 365,8 365.8 365,8 365,8 365,8 365,8 

2.1. Участие в 
выставках, 
конференциях, 
семинарах, форумах, 
проведение научно-
Практических 
конференций по 
вопросам развитая 
въездного и 
внутреннего туризма 

Управление но 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

109,4 106,5 106,5 106,5 106,5 106,5 106,5 106,5 106,5 106,5 

2.2. Подготовка и 
издание рекламно-
информационных 
материале® о 
туристском потенциале 
района 

Управление по 
развитию 

агропромышлен ного 
комплекса и 

11 ред 1 ] р ин и м а тел ьст в а 

64,8 64,8 64,8 64,8 64,8 64,8 64,8 64,8 64,8 64,8 

2.3. Размещение 
информации в разделе 
«Туризм» на сайте 
Пермского 
муниципального 
района 

Управление по 
развитию 

агропромышлен ного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.4. Проведение 
туристских форумов, 
фестивалей,слетов, 
крупных знаковых 
мероприятий, 
рекламных туров, 
виртуальных туров, 
направленных на 
популяризацию 
внутреннего и 
въездною туризма 

Управление но 
развитию 

агропромышлён ного 
комплекса и 

предпринимательства 

194,5 194,5 194.5 194,5 194,5 194.5 194,5 194,5 194,5 194,5 



Приложение 4 
К постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

0 9 . 1 1 . 2 0 2 1 от С Э Д - 2 0 2 J - 2 9 9 - 0 1 - 0 1 - 0 5 . С - 5 9 4 
«Приложение 8 
к муниципальной программе 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального района» 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района» 

за счет всех источников 

1 Гаименование Участники Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
муниципальной 

Программы, 
муниципальной 

Программы, 
муниципальной 

Программы, 
муниципальной 

Программы, 2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год подпрограммы, подпрограммы 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

мероприятии 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Программа Вссго: 6805,0 6492,4 6492,4 6492,4 6492,4 6492,4 6492,4 6492,4 6492,4 6492,4 
«Экономическое в т.ч.: 

развитие Пермского Бюджет 2305,0 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 1992,4 
муниципального Пермского 

района» муниципального 
района 
Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Пермског о края 
Федеральный 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 
бюджет 
Бюджеты 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 
сельских 
поселений 
Внебюджетные 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500.0 4500,0 4500.0 4500,0 4500,0 4500,0 
источники 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Подпрограмма Всего: 6436,3 6126,6 6126,6 6126,6 6126,6 6126,6 6126,6 6126,6 6126,6 6126,6 

«Поддержка малого и в т.ч.: 
среднего Бюджет 1936,3 1626,6 1626,6 1626,6 1626,6 1626,6 1626,6 1626,6 1626,6 1626,6 

предпринимательства Пермского 
в Пермском муниципального 

муниципальном района 
районе» Бюджет 

Пермского края 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны й 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
Бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
сельских 
поселений 
Внебюджетные 4500,0 4500.0 4500,0 4500,0 4500.0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 
источники 

Подпрограмма Всего: 368,7 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 
«Развитие туризма в в т.ч.: 

Пермском Бюджет 368,7 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 365,8 
муниципальном Пермского 

аионе» муниципального 
района 
Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Пермскою края 
Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
Бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
сельских 
поселений 
Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 


